П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района.

п. Войсковицы                                                                                                              11.09.2017
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 06.04.2015 №56 «О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации,

Новохатько Н.П. - экономист администрации,

Давыдова О.Н. - главный специалист - юрист администрации,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения.

Повестка дня:

1. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2017 года (информация главы администрации – Воронина Е.В.);
2. О ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартала 2017 года. (информация главного специалиста – юриста администрации – Давыдовой
 О.Н.);
3. Об анализе правильности оформления и полноты заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, (в т.ч. руководителем МБУК «Войсковицкий ЦКС») в 2017 году в администрации Войсоквицкого сельского поселения.  (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
4. Об обязанности уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
5. Об уведомлениях муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
6. О Федеральном законе от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений». (информация главного специалиста – юриста администрации – Давыдовой
 О.Н.);
7. О разъяснениях Ленинград - Финляндской прокуратуры. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
Слушали 1:

Воронин Е.В., глава администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2017 года (Материалы прилагаются).

Слушали 2:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации  - ознакомила присутствующих с информацией о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартала 2017 года. (Материалы прилагаются).
Слушали 3:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с анализом правильности оформления и полноты заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, (в т.ч. руководителем МБУК «Войсковицкий ЦКС») в 2017 году в администрации Войсоквицкого сельского поселения. (Материалы прилагаются).

       Слушали 4:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с письмом вице-губернатора Ленинградской области – руководителем аппарата губернатора и правительства Ленинградской области М.М. Кучерявого об обязанности уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта. (Материалы прилагаются).

             Слушали 5:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - сообщила присутствующим о том, что в июле 2017 года в адрес главы администрации Войсковицкого сельского поселения поступили уведомления семи муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы. Уведомления рассмотрены комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. Комиссией вынесены решения о том, что признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов, нет.

Слушали 6:

Давыдова О.Н., главный специалист – юрист администрации  - ознакомила присутствующих с Федеральным законом от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений». Федеральным законом предусматривается создание реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия. Названный реестр будет содержать сведения о применении к лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, а также к работникам соответствующих органов и организаций взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений. Размещение такого реестра в информационно-телекоммуникационной сети интернет позволит при отборе кандидатов на замещение должностей государственной и муниципальной службы, государственных, муниципальных и иных должностей оперативно получать информацию о соблюдении претендентами антикоррупционного законодательства. (Текст закона прилагается).

Слушали 7:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с разъяснениями Ленинград - Финляндской прокуратуры о дополнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера разделом 7, который предусматривает предоставление сведений о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки.  (Разъяснения прилагаются).
Решили:

Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                                    Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева